2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.13

	№
	835

О внесении изменений в постановление от 02.12.2011 № 2373

На основании Решения Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 24.04.2013 № 47-251 «О перечнях муниципальных учреждений, недвижимого имущества, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования город Канск Красноярского края в государственную собственность Красноярского края», протокола заседания комиссии по вопросам разработки долгосрочных целевых программ и контролю за реализацией долгосрочных целевых программ от 22.03.2013 года, 06.06.2013 года, требования Канского межрайонного прокурора от 13.03.2013 г. № 7/3-4-2013 «Об исключении из муниципального нормативного правового акта коррупциогенного фактора», Постановления администрации г. Канска от 20.10.11 № 2006 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных городских целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 02.12.2011 № 2373 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Профилактика и борьба с социально значимыми инфекционными заболеваниями» на 2012-2014 годы в городе Канске следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Программы дополнить текстом следующего содержания:

«Орган, ответственный за реализацию целевой программы, направляет  по итогам года до 1 марта очередного финансового года в отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска и Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» согласованные с заместителем главы города Канска, курирующим соответствующую отрасль:

  - отчет об исполнении целевой программы;

 - ежегодный доклад об исполнении целевой программы с оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования и выполнения за весь период реализации программы и по планируемым мероприятиям на очередной финансовый год.

 Составление ежегодного доклада об исполнении целевой программы осуществляется в соответствии с порядком проведения оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ и рекомендуемой схемой доклада о ходе реализации долгосрочной городской целевой программы и эффективности использования финансовых средств в целом и за отчетный период.».

2. Прекратить действие долгосрочной городской целевой программы «Профилактика и борьба с социально значимыми инфекционными заболеваниями» на 2012 - 2014 годы в городе Канске» утвержденной Постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 02.12.2011 № 2374 с 01 января 2014 года.

3. Считать Постановление администрации г. Канска Красноярского края от 02.12.2011 № 2373 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Профилактика и борьба с социально значимыми инфекционными заболеваниями» на 2012 - 2014 годы в городе Канске» утратившим силу с 01 января 2014 года.

4. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

5. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву, заместителя главы города Канска по вопросам экономики инвестициям Н.В. Кадач.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                    Н.Н. Качан